
Ladelund Efterskole – januar 2011 

Kære elever og forældre. 

Det er ved at være tid for uddannelsesplaner med valg af ungdomsuddannelse.  

Eleverne har før jul været i gang med at udfylde ”grundlaget” for valg af ungdomsuddannelse og alle elever 

har været til en individuel samtale med vejlederne omkring det kommende uddannelsesvalg.  Det er vigtigt 

at grundlaget er grundigt udfyldt, da det kommende uddannelsessted skal bruge oplysningerne. 

 

Herunder kommer der en liste over det der skal gøres i den kommende tid. 

 Uddannelsesplanen skal gøres færdig med valg af uddannelsessted samt studieretning.  Det er 

vigtigt at både elever og forældre er med i denne proces. 

Som noget helt nyt skal alle de der ønsker en gymnasial ungdomsuddannelse vælge tre gymnasier i 

prioriteret rækkefølge (det behøver ikke være tre STX’er, men kan fx være to STX og så en HHX). Vi 

ved godt at det er lidt mærkeligt hvis man fx bor i Ribe og skal vælge tre gymnasier – men sådan er 

det altså! 

 

 Alle elever har fået en kode til www.optagelse.dk samt en vejledning til hvordan man kommer ind 

på ens egen side og hvad der skal gøres på optagelse.dk 

På optagelse.dk skal ”grundlaget” kopieres ind og på optagelse.dk skal alle elever vælge 

uddannelsessted og indgang/studieretning.  

Alt dette skal gøres senest d. 29. jan – altså inden norgesturen.  Når alle har udfyldt på 

optagelse.dk, sender vi ansøgningerne samlet af sted fra Ladelund. 

 

 Alle elever skal senest til samtalerne d. 29. januar aflevere en forældre underskrevet 

uddannelsesplan til os. Enten Uddannelsesplanen som de har udfyldt på efterskolen eller udskrift 

fra optagelse.dk 

 

 Vejledningscafé … Inden eleverne skal hjem på en forlænget weekend Onsdag d. 25. jan. vil der 

være mulighed for at snakke med en vejleder. Jeg er klar efter sidste time og er der så længe der er 

kø.  Søndag d. 29. jan er der forældresamtaler, hvor det også er muligt at få en snak med mig. Men 

da Lisbet er på barsel er jeg selv om al vejledning og derfor kan der være kø hos mig. Hvis man kun 

skal aflevere uddannelsesplanen er det ikke nødvendigt at snakke med mig.   

 

 I denne tid er der åbent hus arrangementer på mange uddannelsessteder. Vi synes det er en god 

ide, hvis man besøger stedet. Se på skolernes hjemmesider for datoer. 

 

 Man kan finde meget hjælp til info og valg af uddannelse/studieretninger  ved at kigge på skolernes 

hjemmesider. 

Derudover er www.ug.dk en rigtig fin side med mange oplysninger om uddannelsesfeltet. På ug.dk 

er der mulighed for at skrive, chatte, ringe til en vejleder – næsten døgnet rundt. 

Med venlig hilsen 

 

Verner Storm    mail:   vernerstorm@gmail.com 
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